
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
272102, Запорожская область, г. Приморск, ул. Банковская, 110,

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2025                                                                                                                № 160

О внесении изменений в  постановление администрации Приморского 
муниципального округа  от  12.09.2025  № 92 «Об утверждении  Методических 

рекомендации по заполнению форм обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей,  применяемых при составлении  и ведении бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений Приморского муниципального округа 
Запорожской области» 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет казенных учреждений», во исполнение пункта 33 
постановления администрации Приморского муниципального округа от 12.09.2025 
№ 91 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет муниципальных казенных учреждений Приморского муниципального округа 
Запорожской области на очередной финансовый год и плановый период», 
руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Приморский  муниципальный 
округ Запорожской области», принятого решением Приморского окружного Совета 
депутатов от 26.10.2023 № 20, администрация Приморского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Приморского муниципального 
округа  от  12.09.2025  № 92 «Об утверждении  Методических рекомендации по 
заполнению форм обоснований (расчетов) плановых сметных показателей,  
применяемых при составлении  и ведении бюджетных смет муниципальных 
казенных учреждений Приморского муниципального округа Запорожской области» 
следующие изменения:

1.1. Приложения 1 - 6 Методических рекомендаций по заполнению форм 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


     

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей,  применяемых при 
составлении  и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений 
Приморского муниципального округа Запорожской области изложить в новой 
редакции  согласно приложениям 1 - 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2026 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 
сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте 
администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 
(https://primokrug.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                    В.В. Прокопенко

https://primokrug.gosuslugi.ru/


     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     



     


